

# Højen & Magic Fyrværkeri ApS

Sir Lyngbjergvej 2, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 38 46 28

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

---

Gunnar Knudsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Højen & Magic Fyrværkeri ApS Sir Lyngbjergvej 2 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 38 46 28
	Stiftet: 22. maj 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Gunnar Knudsen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og afskydning af festfyrværkeri samt salg af nytårsfyrværkeri til forhandlere.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.445 t.kr. mod 1.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 458 t.kr. mod 316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.514 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,6 % af de samlede aktiver på 2.541 t.kr., hvilket er en stigning på 10,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.445.484</b>	<b>1.255.095</b>
1 Personaleomkostninger	-780.270	-743.034
Afskrivninger	-50.729	-60.655
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>614.485</b>	<b>451.406</b>
Finansielle indtægter	0	134
Finansielle omkostninger	-14.247	-32.936
<b>Resultat før skat</b>	<b>600.238</b>	<b>418.604</b>
Skat af årets resultat	-142.645	-102.791
<b>Årets resultat</b>	<b>457.593</b>	<b>315.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	356.393	216.013
<b>Disponeret i alt</b>	<b>457.593</b>	<b>315.813</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Anlæg på lejet grund	161.325	172.848
2	Driftsmateriel og inventar	180.955	158.673
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>342.280</u>	<u>331.521</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>342.280</u></b>	<b><u>331.521</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varebeholdninger	1.482.549	1.314.745
	Forudbetalinger for varer	80.019	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.562.568</u>	<u>1.314.745</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	560.827	445.558
	Udskudte skatteaktiver	0	4.045
	Andre tilgodehavender	75.000	50.000
	Tilgodehavender i alt	<u>635.827</u>	<u>499.603</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>191.376</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.198.395</u></b>	<b><u>2.005.724</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.540.675</u></b>	<b><u>2.337.245</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	1.287.518	931.125
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.513.718</u></b>	<b><u>1.155.925</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	302	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>302</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	56.736	339.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.948	190.936
Selskabsskat	120.298	63.495
Anden gæld	653.673	587.187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.026.655</u>	<u>1.181.320</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.026.655</u></b>	<b><u>1.181.320</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.540.675</u></b>	<b><u>2.337.245</u></b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	457.593	315.813
7 Reguleringer	207.621	196.248
8 Ændring i driftskapital	-316.595	482.544
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	348.619	994.605
Renteindbetalinger og lignende	0	134
Renteudbetalinger og lignende	-14.247	-32.936
Pengestrøm fra ordinær drift	334.372	961.803
Betalt selskabsskat	-81.494	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>252.878</b>	<b>961.803</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-61.488	-157.883
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-61.488</b>	<b>-157.883</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-8.927
Betalt udbytte	-99.800	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-99.800</b>	<b>-8.927</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>91.590</b>	<b>794.993</b>
Likvider 1. januar	-148.326	-943.319
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-56.736</b>	<b>-148.326</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	191.376
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-56.736	-339.702
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-56.736</b>	<b>-148.326</b>

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	737.125	696.291
Andre omkostninger til social sikring	17.220	11.536
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>25.925</u>	<u>35.207</u>
	<b><u>780.270</u></b>	<b><u>743.034</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Anlæg på lejet grund</u></b>	<b><u>Driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar	254.052	938.426
Tilgang	<u>0</u>	<u>61.488</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>254.052</u></b>	<b><u>999.914</u></b>
Afskrivninger 1. januar	81.204	779.753
Årets afskrivninger	<u>11.523</u>	<u>39.206</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>92.727</u></b>	<b><u>818.959</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>161.325</u></b>	<b><u>180.955</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	931.125	715.112
Årets overførte resultat	<u>356.393</u>	<u>216.013</u>
	<b><u>1.287.518</u></b>	<b><u>931.125</u></b>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	-99.800	0
Udloddet udbytte	99.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>99.800</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsørejerpantebrev på 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet giver pant i varebil, der pr. 31. december 2015 har en bogført værdi på 0 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig lejeydelse på 9 t.kr. Lejekontrakten har en restløbetid på 15 år, men kan opsiges med et varsel på 10 år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	50.729	60.655
Finansielle indtægter	0	-134
Finansielle omkostninger	14.247	32.936
Skat af årets resultat	142.645	102.791
	<u><b>207.621</b></u>	<u><b>196.248</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-247.823	16.229
Ændring i tilgodehavender	-140.269	163.228
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	71.497	303.087
	<u><b>-316.595</b></u>	<u><b>482.544</b></u>